
Licence: W7NU   strana 1 / 8 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

 

 Mikroregion Telčsko                                                         

 

  
 
 
 
 

 

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021 - návrh  

 (v Kč) 
Sestavený ke dni 31.12.2021 

 

   

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      28.03.2022 10h17m25s 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 71180311 

 název Mikroregion Telčsko  

 ulice, č.p. Náměstí Zachariáše z Hradce 4 

 obec Telč 

 PSČ, pošta 588 56 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 567223235 

 e-mail telcsko@telcsko.cz 

 WWW stránky www.mikroregiontelcsko.cz 
 

Doplňující údaje organizace 

 Dobrovolný svazek obcí Mikroregionu Telčsko vznikl 24.7.2003. K 31.12.2021 má svazek 50 členských obcí. 
Organizační strukturu svazku tvoří členská schůze, rada 11 členů a dozorčí rada 3 členové 
 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Dotace - projekty 

 XI. Ostatní doplňující údaje  
 

 

 

 

 

  



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      28.03.2022 10h17m25s 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy    

Nedaňové příjmy 60 300,00  60 300,00  446 869,46  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 711 620,00  6 367 938,42  6 366 598,42  

Příjmy celkem 771 920,00  6 428 238,42  6 813 467,88  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 55 000,00  55 000,00  49 250,00  

                 - Organizační, administrativní zajištění služeb    

211 Příjmy z vlastní činnosti 55 000,00  55 000,00  49 250,00  

2141 Příjmy z úroků (část) 300,00  300,00  136,36  

214 Výnosy z finančního majetku 300,00  300,00  136,36  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 55 300,00  55 300,00  49 386,36  

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 000,00  5 000,00  397 483,10  

  - Proplacení zahraničního transferu od LP Třešťska    

232 Ostatní nedaňové příjmy 5 000,00  5 000,00  397 483,10  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 5 000,00  5 000,00  397 483,10  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 60 300,00  60 300,00  446 869,46  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 60 300,00  60 300,00  446 869,46  

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery .ze státního rozpočtu  20 466,43  20 466,43  

411 Neinvestiční přijaté transf.od veř.rozp.ústřední úrovně  20 466,43  20 466,43  

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 
- Členské příspěvky za rok 2021 
- Přijaté dary  

296 620,00  473 119,00  471 779,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  557 500,00  557 500,00  

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně 296 620,00  1 030 619,00  1 029 279,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů  1 565 000,00  1 565 000,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů  1 565 000,00  1 565 000,00  

4152 Neinv.přijaté transf.od mezinár.institucí 30 000,00    

415 Neinvestiční přijaté transf.ze zahraničí 30 000,00    

41 Neinvestiční přijaté transfery 326 620,00  2 616 085,43  2 614 745,43  

4213 Inv.přij.transf.ze státních fondů 
- Přijatá dotace ze SZIF (Geologická stezka Geopark 

Vysočina) 

 798 176,00  798 176,00  

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu 
- Přijatá dotace MMR (OPŽP) 

 2 510 625,99  2 510 625,99  

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně  3 308 801,99  3 308 801,99  

4221 Investiční přijaté transfery od obcí 
- Vl. Podíly obcí na projektu OPŽP 

385 000,00  443 051,00  443 051,00  

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně 385 000,00  443 051,00  443 051,00  

42 Investiční přijaté transfery 385 000,00  3 751 852,99  3 751 852,99  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 711 620,00  6 367 938,42  6 366 598,42  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 771 920,00  6 428 238,42  6 813 467,88  

 

Rozpočtové příjmy byly naplněny z 106 % 

 

 

 

 

  



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      28.03.2022 10h17m25s 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 1 860 000,00  4 603 516,43  4 106 034,66  

Kapitálové výdaje 3 385 000,00  5 911 329,81  3 570 728,89  

Výdaje celkem 5 245 000,00  10 514 846,24  7 676 763,55  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 272 500,00  859 466,43  673 261,00  

P - Projekt ATC-Z 185    

501 Platy 272 500,00  859 466,43  673 261,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00  271 000,00  80 286,00  

 - Projekt FMP 2021    

502 Ostatní platby za provedenou práci 40 000,00  271 000,00  80 286,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 72 000,00  182 000,00  154 894,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 30 000,00  70 500,00  63 459,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 500,00  3 500,00  2 158,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 103 500,00  256 000,00  220 511,00  

504 Odměny za užití duševního vlastnictví  1 500,00  1 002,07  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 416 000,00  1 387 966,43  975 060,07  

5133 Léky a zdravotnický materiál 10 000,00  10 000,00  2 120,0  

-  Antigení testy    

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 219 000,00  269 000,00  49 595,03  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 209 500,00  224 500,00  250 588,27  

513 Nákup materiálu 438 500,00  503 500,00  302 303,30  

5141 Úroky vlastní 28 000,00  28 000,00  7 762,38  

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 28 000,00  28 000,00  7 762,38  

5161 Služby pošt 10 000,00  11 000,00  6 287,00  

5162 Služby elektronických komunikací 2 500,00  2 500,00  12 436,70  

5163 Služby peněžních ústavů 27 000,00  42 000,00  74 420,74  

 - Bankovní poplatky 
- Pojištění Manažer PLUS 
- Pojištění Trend 

   

5164 Nájemné  10,00   

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 150 000,00  150 000,00  20 800,00  

 - Vedení účetnictví projektu AT-CZ 185    

5167 Služby školení a vzdělávání  5 000,00  800,00  

5169 Nákup ostatních služeb 650 500,00  686 500,00  1 014 253,47  

-  - Projekt AT-CZ 185 
- Individuální dotace z KV 
- Projekt FMP 
- Program Money, ASPI, GIS, GDPR, RSZ 

   

516 Nákup služeb 840 000,00  897 010,00  1 128 997,91  

5172 Programové vybavení   4 828,00  

5173 Cestovné 40 000,00  47 000,00  11 368,00  

5175 Pohoštění 83 000,00  83 000,00  32 115,00  

517 Ostatní nákupy 123 000,00  130 000,00  48 311,00  

5194 Věcné dary 2 500,00  2 500,00   

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 2 500,00  2 500,00   

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 432 000,00  1 561 010,00  1 487 374,59  

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 
- Členské příspěvky na rok 2021 (MAS Telčsko) 

 77 000,00  77 000,00  

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím  77 000,00  77 000,00  

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím  77 000,00  77 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  1 565 000,00  1 565 000,00  

534 Neinvestiční převody vlastním fondům  1 565 000,00  1 565 000,00  

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 12 000,00  12 000,00  1 060,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 12 000,00  12 000,00  1 060,00  



Licence: W7NU   strana 4 / 8 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      28.03.2022 10h17m25s 

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 12 000,00  1 577 000,00  1 566 060,00  

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené  540,00  540,00  

-  - Vratka mylné platby    

590 Ostatní neinvestiční výdaje  540,00  540,00  

59 Ostatní neinvestiční výdaje  540,00  540,00  

5 Běžné výdaje (třída 5) 1 860 000,00  4 603 516,43  4 106 034,66  

6121 Budovy, haly a stavby  616 610,92  616 610,92  

 - Kontejnerové stání (obec Černíč, Mysletice, Nevcehle 
a Dolní Vilímeč 

   

6122 Stroje, přístroje a zařízení 3 385 000,00  5 294 718,89  2 954 117,97 

 - Štěpkovače a kontejnery    

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 3 385 000,00  5 911 329,81  3 570 728,89  

61 Investiční nákupy a související výdaje 3 385 000,00  5 911 329,81  3 570 728,89  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 3 385 000,00  5 911 329,81  3 570 728,89  

Výdaje celkem  (třída 5+6) 5 245 000,00  10 514 846,24  7 676 763,55  

 
Rozpočtové výdaje byly naplněny z 73 % 

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  4 473 080,00- 4 086 607,82- 863 295,67- 



Licence: W7NU   strana 5 / 8 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      28.03.2022 10h17m25s 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

V roce 2021 dne 23.9.2021 byl splacen úvěr ve výši: 798.177,- Kč . Předfinancování dotace - projekt - Geologická stezka Geoparku Vysočina ve výši: 
847.000,- Kč.  
V roce 2021 došlo k čerpání finančních prostředků z úvěrové smlouvy s Komerční banky za účelem 

- Předfinancování projektu Geopark Vysočina, Přírodní odpočivadlo Urbanov a Bylinková stezka Nová Říše 
(úvěr ve výši 585 399,08 Kč načerpán dne 22.12.2021. 

Kontokorentní úvěr poskytnutý ČSOB byl v roce 2021 čerpán ve výši 590 495,17 Kč 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 4 000 000,00  4 100 009,92   

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114   798 177,00- 

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 473 080,00  784 774,90  485 578,42  

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123   585 399,08  

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124  798 177,00-  

 Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901    

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 
(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905   590 495,17  

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 4 473 080,00  4 086 607,82  863 295,67  

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 
- KB běžný účet: 237 756,60 Kč                                                     
- ČSOB běžný účet  - 590 495,17 Kč 
- ČSOB spořící účet: 58,41 Kč 
- ČNB běžný účet: 29.379,52 Kč 

752 772,95  485 578,42- 267 194,53  485 578,42  

Běžné účty celkem 752 772,95  485 578,42- 267 194,53  485 578,42 
  

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

Mikroregion Telčsko netvoří žádné peněžní fondy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      28.03.2022 10h17m25s 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

Majetek je uváděn v brutto hodnotě, tj. bez zohlednění odpisů. 
Dne 26.5.2021 byl zařazen do drobného dlouhodobého hmotného majetku Notebook HP Envy v hodnotě 28 044,93 Kč. 
Dne 30.4.2021 byly do dlouhodobého hmotného majetku zahrnuta Kontejnerové stání (obec Černíč, Mysletice, Nevcehle a Dolní 
Vilímeč v celkové hodnotě 616 610,92 Kč z projektu OPŽP.  
Dne 30.4.2021 byly do dlouhodobého hmotného majetku zahrnuty štěpkovače a kontejnery v celkové hodnotě 2 337 068,89 Kč 
pořízeny z projektu OPŽP .     

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 50 091,02   50 091,02  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 725 332,00   725 332,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 308 998,93  616 610,92  925 609,85  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 10 211 062,30  2 337 068,89  12 548 131,19  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 686 519,51  28 044,93  1 714 564,44  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 200 000,00   200 000,00  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 442 350,00  31 650,00  474 000,00  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 50 091,02-  50 091,02- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 676 942,00- 23 861,00- 700 803,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 64 206,00- 47 556,00- 111 762,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 775 608,00- 776 943,00- 2 552 551,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 686 519,51- 28 044,93- 1 714 564,44- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 196 284,00- 792,00- 197 076,00- 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 296 620,00  473 119,00  471 779,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  557 500,00  557 500,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů  1 565 000,00  1 565 000,00  

4221 Investiční přijaté transfery od obcí 385 000,00  443 051,00  443 051,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  1 565 000,00  1 565 000,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

15974 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního 
rozpočtu 

2 510 625,99  x 2 510 625,99  x 

15974 6121 Budovy, haly a stavby x 524 117,43  x 524 117,43  

15974 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 1 950 511,05  x 1 950 511,05  

15974  2 510 625,99  2 474 628,48  2 510 625,99  2 474 628,48  

17051 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00  x 20 466,43  x 

17051 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 32 875,00  x 9 875,00  



Licence: W7NU   strana 7 / 8 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      04.04.2022 10h17m25s 

17051 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 

x 9 100,00  x 2 449,00  

17051 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 3 525,00  x 888,75  

17051 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění x 175,00  x 29,95  

17051 5042 Odměny za užití počítačových programů x 75,00  x 50,10  

17051 5133 Léky a zdravotnický materiál x 500,00  x 106,00  

17051 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 2 500,00  x 1 402,24  

17051 5139 Nákup materiálu j.n. x 7 950,00  x 0,00  

17051 5161 Poštovní služby x 100,00  x 21,10  

17051 5166 Konzultační, poradenské a právní služby x 7 500,00  x 1 040,00  

17051 5169 Nákup ostatních služeb x 12 500,00  x 31,21  

17051 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 1 000,00  x 0,00  

17051 5175 Pohoštění x 7 750,00  x 0,00  

17051 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a 
st.fondům 

x 500,00  x 50,00  

17051 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 150 000,00  x 3 700,00  

17051  0,00  236 050,00  20 466,43  19 643,35  

89509 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 0,00  x 101 598,19  

89509  0,00  0,00  0,00  101 598,19  

89510 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 0,00  x 483 800,89  

89510  0,00  0,00  0,00  483 800,89  

89517 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00  x 287 344,00  x 

89517  0,00  0,00  287 344,00  0,00  

89518 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00  x 510 832,00  x 

89518  0,00  0,00  510 832,00  0,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo den 2.prosince 2021 a konečné přezkoumání hospodaření proběhlo 10. března 2022 – nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 

viz. příloha č. 1 

 

X. DOTACE - PROJEKTY 
 
Projekt „Regionem Renesance proti proudu času“ – org 185 

 
Podaná žádost byla dne 26. 3. 2019 schválena k financování. Jedná se o další projekt spolupráce mikroregionů Třešťsko, Telčsko, Dačicko, Jemnicko, Střediska společných 
činností AV ČR a rakouských partnerů Zukunftsraum Thayaland a Kleinregion ASTEG. Členské obce Mikroregionu Telčsko zapojené do projektu jsou: Mrákotín, Nová Říše, 
Lhotka, Řásná a Urbanov. Tyto obce se budou poměrnou částí podílet na části vlastního podílu Mikroregionu Telčsko. Díky projektu dojde mj. k archeologickému průzkumu 
a provedení sanace zdiva Štamberku, vytvoření naučné stezky v Mrákotíně, bylinkové stezky v Nové Říši a vybudování vyhlídkového a odpočinkového místa nad Urbanovem  

Rozpočet projektu za všechny partnery je 1.507.639,- eur a rozpočet Mikroregionu Telčsko je 236.591,- eur. Projekt je spolufinancován z 85 % z EFRR, 5 % ze stáního rozpočtu a 10 % tvoří 
vlastní podíl žadatele. Projekt bude ukončen 30.1.2023. 
 
 

Projekt „Zkvalitnění systému nakládání s odpady OPŽP“ – org 11946 
 
Veškerý majetek (kontejnerová stání, štěpkovače a kontejnery) byl do zapojených obcí dodán. 30.4.2021 byl zařazen do majetku. Na konci dubna 2021 bylo podána žádost 
o platbu a  19.5.2021 byla v celé požadované výši 2 521 625,99 Kč dotace ze strany poskytovatele proplacena. 
 
 

Projekt „Geologická stezka Geoparku Vysočina“ – org 1988 
 

V červnu 2019 byla úspěšně podána žádost prostřednictvím MAS Telčsko do 3. výzvy Programu rozvoje venkova. Díky projektu došlo k rozšíření expozice u Roštejna, 
pořízení turistického mobiliáře a vzniku zábavné stezky pro děti. Projekt byl realizován ve spolupráci s Geoparkem Železné hory, Vodními zdroji Chrudim, spol. s r.o. a 
firmou Sates Čechy, s.r.o. Projekt byl ukončen k 30.11.2020 a předfinancován pomocí úvěru. Dotace ze SZIF byla proplacena 8.6.2021 a úvěr splacen. 
 
 

Projekt „Kameny bez hranic“ – org 02142 
 

Na podzim roku 2019 byla úspěšně podána další žádost do Fondu malých projektů. Projekt navazuje na úspěšnou spolupráci mezi Národním geoparkem Vysočina a 
rakouským Naturparkem Blockheide – vzájemná inspirace a sdílení příkladů dobré praxe. Díky projektu bude vytvořena strategie, grafický layout a celková koncepce 
geoparku. Některé aktivity byly profinancovány již v roce 2020, ale v roce 2021 byla profinancována podstatnější část z nich. Projekt byl ukončen k 31.12.2021. Dotace 
z EFRR bude proplacena v roce 2022 a bude činit 85 %. 
 
 
 

 
 

 
 



Licence: W7NU   strana 8 / 8 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      28.03.2022 10h17m25s 

 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŃUJÍCÍ ÚDAJE 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Hana Pařilová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Hana Pařilová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Statutární zástupce Mgr. Roman Fabeš 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 

 


